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Abstrakt (CZE)

Diplomová práce se zabývá statistickou analýzou hrubého aerosolu na území Hlavního města

Prahy, s ohledem na jeho časovou a prostorovou proměnlivost. Data zahrnují pětileté časové

období od roku 2005 do roku 2010 včetně. Koncentrace hrubého aerosolu byly vypočítané

z původně naměřených koncentrací PM10 a PM2,5. Pro vyhodnocení jsou v práci použité

koncentrace hrubého aerosolu, které byly získány na čtyřech imisních stanicích

lokalizovaných na území hlavního města Prahy. Tři ze čtyř stanic jsou charakterizované jako

stanice dopravního typu, kde se předpokládá vliv dopravních prostředků na koncentrace

hrubého aerosolu. Poslední stanice se vyznačuje jako stanice typu pozaďového, která udává

hodnoty méně zatíženého regionu. Analýza se provádí podle jednotlivých parametrů za

předpokladu, že hlavním zdrojem hrubého aerosolu v urbánním prostředí je městská doprava.

Pro zkoumání časové proměnlivosti se prováděla analýza ročního, sezonního, týdenního a

denního chodu. Prostorová proměnlivost se zkoumala na základě umístění imisních stanic.

Pro stanovení míry závislosti mezi jednotlivými parametry se použila korelační analýza podle

Spearmana s vypočítáním korelačních koeficientů. Kromě analýzy se v práci provádí

porovnaní naměřených hodnot aerosolu mezi stanicemi různých typů a také se sleduje výskyt

trendů pro různé parametry, provedeno je též krátké srovnání s trendy popsanými v literatuře.

V průběhu práce bylo stanoveno, že data, které byla využita pro statistickou analýzu, nemají

normální rozdělení, proto se testování hypotéz provádí za pomoci neparametrických

statistických testů.

Klíčová slova: Hrubý aerosol, koncentrace, městské prostředí, doprava.
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Abstrakt (EN)

This Diploma Thesis is concerned with statistical analysis of coarse aerosol at the area of the

capital city Prague with focus on its time and space variability. The data covers time period

from year 2005 up to year 2010 included. The concentrations of coarse aerosol were

originally calculated from recorded values of PM10 a PM2,5. The assessment used in this thesis

is based on concentrations of coarse aerosol recorded on four pollutant stations which are

localized in the capital city. Three out of four those air pollution monitoring stations are

characterized as traffic stations kind of purse, where we can assume the traffic´s impact over

the coarse aerosol concentration. The last station is distinguished to be background to report

the data of region less loaded by pollution. The analysis is executed within particular

parameters supposing that main source of coarse aerosol is traffic in urban environment. For

time period examination variability the year, season, week and day running was carried out.

The spatial variability was researched by the air pollution monitoring stations localization. To

determine a rate of dependency among particular parameters the correlation analysis

according to Spearman was used within the calculation of correlation coefficients. Beside the

analysis this thesis contains the comparison of aerosol´s recorded data among stations of

different kinds and of course trends for different parameters are observed with a short

comparison to the literature description. During the thesis´s development it was set that data

used for statistical analysis do not have the normal distribution, that is why the hypothesis

testing is executed upon using nonparametric statistic tests.

Key words: coarse aerosol, concentration, urban environment, traffic.
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Úvod

Znečištění ovzduší představuje celý komplex provázaných jevů a procesů. V České republice

patří problematika znečištění ovzduší a jeho negativní vlivy na životní prostředí

k nejzávažnějším problémům již od poloviny 20. století, kdy byl zaznamenán prudký narůst

průmyslu a těžby uhlí. Socialistický systém, který se v té době vyskytoval na území

Československa, nepřikládal otázce znečištění ovzduší čí zlepšení kvality ovzduší velké

pozornosti, jak tomu bylo v jiných průmyslových zemích západní Evropy (Braniš & Hůnová,

2009).

Prvním důležitým krokem, který lze považovat za začátek „éry“ zlepšení kvality ovzduší, se

stalo využití technologií k odsíření uhlí, což mělo za následek snížení koncentrace oxidu

siřičitého (Braniš & Hůnová, 2009). Modernizace zastaralých zařízení, použití nových

technologií v průmyslu, přijímání a implementace nových právních předpisů, to vše mělo za

následek výrazné zlepšení kvality ovzduší na území České republiky (Braniš, 2009).

Na území České republiky, stejně jako i v jiných státech Evropské unie (EU) je stále více

věnována pozornost koncentraci aerosolových částic, troposférického ozónu a oxidu

dusičitého, jelikož tyto znečišťující látky stále překročují stanovené limity (ČHMÚ).

Atmosférický aerosol je všudypřítomnou složkou atmosféry. Jeho studiem a zkoumáním se

zabývá současně několik vědních disciplín. Částice aerosolu se přenášejí na velké vzdálenosti

a negativně působí na lidské zdraví nejen v bezprostřední blízkosti zdroje, ale také tisíce

kilometrů od něj (Who, 2006). Proto se problém znečištění ovzduší aerosolovými částicemi se

musí řešit nejen na lokální či regionální úrovni, ale i v globálním měřítku.

Problém znečištění ovzduší je těsně spojen s ekonomickým stavem daného místa, tj.

s rozvojovou úrovní lokality. Města lze charakterizovat jako lokality vysokým počtem

obyvatel a vyšší ekonomickou aktivitou, která vede k rozšíření průmyslových zón, hustší

dopravní sítí, nárůstu staveb apod., a proto mají městské aglomerace zpravidla vyšší

koncentrace emisí antropogenního původu než oblasti venkovské (Langner, Draheim, &

Endlicher, 2011). V městském prostředí je zároveň vysoká hustota obyvatel, a proto negativní

dopad aerosolu působí na velké množství lidí zároveň. Avšak zdroje aerosolových částic jsou

ve městě rozmístěné nerovnoměrně, proto větší nežádoucí vliv na zdraví pravděpodobně bude

u lidí, kteří většinu času tráví v městských centrech, nežli u lidí, kteří žijí či pracují v okolí

(Fenger, 1999).
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Hlavní parametry chování hrubého aerosolu se mohu lišit v závislosti na lokalitě, kde mohou

být ovlivněny místním mikroklimatem, blízkostí jednotlivých zdrojů, reliéfem místa a

intenzitě působení vnějších klimatických podmínek (Hussein et al., 2006). Důležitou roli

v chování znečišťujících látek hraje rozmanitost zdrojů znečištění v kombinaci s klimatickými

podmínkami.

Tato diplomová práce se zabývá studiem a zkoumáním koncentrací hrubého aerosolu.

Hlavním cílem diplomové práce je charakterizovat městský hrubý aerosol v Praze s ohledem

na jeho časovou a prostorovou proměnlivost a pokusit určit hlavní zdroje hrubého aerosolu.
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1. Atmosférický aerosol

Atmosférický aerosol je směs tuhých a kapalných částic suspendovaných ve vzduchu.

Jednotlivé částice se mezi sebou liší velikostí, tvarem, původem a chemickým složením

(WHO Regional Office for Europe, 2006).

Aerosoly zahrnují širokou paletu jevů, jako jsou prach, dým, kouř, opar, mlha a smog (Hinds,

1999). Zdroje aerosolu jsou přírodního či antropogenního původu. Mezi hlavní přírodní zdroje

aerosolu patří sopečná činnost, větrem přenesený pouštní prach, mořská sůl emitovaná

z mořské hladiny, neřízené požáry obhospodařovaných lesů a jiné vegetace (Viana et al.,

2014). Zvláštní kategorií aerosolu přirozeného původu jsou tzv. bioaerosoly, jejichž hlavním

zdrojem emisí je oceán. Do této kategorie lze také zařadit viry, bakterie a časti živočišného a

rostlinného původu (Braniš& Hůnová, 2009). Koncentrace znečišťujících látek v ovzduší jsou

spojené nejen s přírodními, biologickými či chemickými procesy ale také s antropogenní

činnosti. Aerosolové částice jsou emitované do ovzduší zejména z průmyslových a

spalovacích procesů, ovšem mezi důležitými zdroji také patří doprava, výroba energie a

vytápění domácností (I.Hůnová & S.Janoušková, 2004). Částice, které jsou emitované do

ovzduší přirozenými zdroji, jsou částice hrubé, jejichž složení se mění s lokalitou. V důsledku

antropogenní činnosti jsou do ovzduší převážně emitované částice jemné (Langner et al.,

2011).V závislosti na lokalitě a velikosti částic lze určit, bude-li primárním zdrojem aerosolu

lidská činnost, uliční nebo silniční prach, suspendované částice půdy, je-li v blízkosti moře

nebo rozsáhlé plochy bez vegetačního pokrytí (Lee & Hieu, 2013).

Kromě prokázaného negativního vlivu atmosférického aerosolu na lidské zdraví (Stanek,


[…]


Tato práce zkoumá prostorovou a časovou proměnlivost koncentrací hrubého aerosolu na

území Hlavního města Prahy. V městském prostředí patří mezi hlavní zdroje hrubého aerosolu

automobilová doprava, ovšem v Praze nelze zcela vyloučit i další faktory znečištění ovzduší

jako např. lokální topeniště, která se intenzivně využívají v chladnější části roku. Provedená

analýza naměřených hodnot hrubého aerosolu prokázala, že koncentrace aerosolových částic

v městském prostředí je silně závislá na intenzitě dopravních prostředků a na využití lokálních

topenišť.

Prostorová variabilita koncentrací hrubého aerosolu je silně závislá na lokálních zdrojích

znečištění ovzduší. Byly definovány podstatné rozdíly v hodnotách koncentrací nejen mezi

stanicemi různých typů, ale také mezi jednotlivými stanicemi v rámci jedné kategorie.

Nicméně při zkoumání korelací koncentrací aerosolu v rámci stanic stejné kategorii se

ukázalo, že mezi stanicemi jednoho typu se vyskytuje pouze slabá závislost. Prostorová

variabilita hrubého aerosolu může být značně ovlivněna nejen společnými zdroji, ale také

klimatickými či meteorologickými podmínkami, ovšem jedná se spíše o epizodické jevy.

Při zkoumání časové proměnlivosti se prokázalo, že koncentrace hrubého aerosolu vykazují

vysokou variabilitu, v rostoucím časovém úseku jsou hodnoty koncentrací téměř nezávislé.

Při analýze míry proměnlivosti v jednotlivých letech bylo zjištěno, že změny koncentrace

hrubého aerosolu se můžou podobat pouze v případě, že klimatické a meteorologické

podmínky mezi jednotlivými lety jsou si velice podobné.

Sezonní analýza poukázala na vysokou míru proměnlivosti mezi studeným a teplejším ročním

obdobím, nicméně v Praze je variabilita vyšší mezi letním a podzimním ročním obdobím, než

mezi létem a zimou.

Zkoumání ročního chodu ukázalo, že se koncentrace hrubého aerosolu v Praze mezi

jednotlivými mísicí v roce statisticky významně liší. Nejvyšší koncentrace aerosolu byly

zaznamenané v říjnu a dubnu, ty nejnižší připadají na květen a červen.
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Analýza týdenního chodu prokázala, že nejvyšší míra proměnlivosti hrubého aerosolu se

vyskytuje mezi dny pracovního týdne a víkendem, ovšem jen mezi pracovními dny či dny

víkendu je variabilita nižší. Avšak při hodnocení týdenního chodu se ukázalo, že koncentrace

hrubého aerosolu během týdne vykazuje mírnou korelaci mezi za sebou následujícími dny.

Časová proměnlivost hrubého aerosolu se v průběhu dne liší podle typu imisní stanice.

Provedená analýza poukázala na vyšší míru variability koncentrace hrubého aerosolu

u stanice dopravního typu, než u stanice pozaďové. Nicméně denní proměnlivost aerosolu je

velice závislá na intenzitě zdrojů znečištění.

Při provedení analýzy se braly v úvahu pouze hlavní zdroje znečištění ovzduší v městském

prostředí, ovšem existuje celá řada studií, které prokázaly, že dalším významným zdrojem

hrubého aerosolu v městském prostředí může být i dálkový přenos. Hlavním cílem do

budoucna by mohlo být provedení analýzy hrubého aerosolu způsobeného dálkovým

přenosem a ohodnocení do jaké míry může tento zdroj ovlivnit překračování imisních limitů

na území hlavního města Prahy.

Diplomová práce prokázala, že se na území Hlavního města Prahy koncentrace hrubého

aerosolu jeví jako velice variabilní složka znečištěného ovzduší, která vykazuje časovou

i prostorovou variabilitu.
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Přílohy:

Obr. I. Koncentrace hrubého aerosolu během měřicího období podle ročních období.

Obr. II. Koncentrace hrubého aerosolu během ročních období pro každý rok měření,

Mlynářka
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Obr. III. Koncentrace hrubého aerosolu během ročních období pro každý rok měření,

Vysočany.

Obr. IV. Koncentrace hrubého aerosolu během ročních období pro každý rok měření, Libuš.
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Obr. V. Koncentrace hrubého aerosolu během ročních období pro každý rok měření, Karlín.
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Stanice
Dni v

týdnu

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

Mlynářka
Pondělí 1 0,5 0,33 0,37 0,31 0,38 0,45

Úterý 1 0,44 0,41 0,35 0,33 0,35

Středa 1 0,46 0,35 0,3 0,25

Čtvrtek 1 0,47 0,3 0,3

Pátek 1 0,27 0,28

Sobota 1 0,48

Neděle 1

Karlín Pondělí 1 0,33 0,25 0,29 0,22 0,20 0,33

Úterý 1 0,39 0,28 0,22 0,16 0,19

Středa 1 0,38 0,28 0,13 0,16

Čtvrtek 1 0,34 0,14 0,2

Pátek 1 0,13 0,19

Sobota 1 0,34

Neděle 1

Vysočany Pondělí 1 0,3 0,24 0,19 0,20 0,21 0,26

Úterý 1 0,32 0,27 0,20 0,18 0,21

Středa 1 0,31 0,23 0,17 0,14

Čtvrtek 1 0,30 0,11 0,16

Pátek 1 0,13 0,11

Sobota 1 0,33

Neděle 1

Libuš Pondělí 1 0,34 0,26 0,27 0,26 0,25 0,32

Úterý 1 0,38 0,29 0,25 0,20 0,23

Středa 1 0,35 0,3 0,2 0,19

Čtvrtek 1 0,38 0,2 0,19

Pátek 1 0,16 0,21

Sobota 1 0,33

Neděle 1

Tabulka č. I: Korelační matice pro dni v týdnu podle stanic.