Oponentský posudek na diplomovou práci Olgy Granici

„Hrubý aerosol v městském prostředí“

Předložená diplomová práce se zabývá aktuální problematikou znečištění venkovního ovzduší

aerosolem. Konkrétně je zaměřena na hodnocení tzv. hrubé frakce aerosolu (PM10-2,5), která

v poslední době začíná přitahovat pozornost odborníků. Autorka provedla statistickou analýzu

koncentrací hrubého aerosolu ze čtyřech pražských stanic za období šesti let 2005–2010. Sledovala

časovou variabilitu koncentrací a rozdíly mezi stanicemi. Autorka pracovala s daty, které jí poskytl

ČHMÚ.

Práce má 61 stranu, text je doplněn 25 obrázky a 13 tabulkami, a dále Přílohou obsahující 5 obrázků a

1 tabulku. Ačkoliv zvolené téma je zajímavé, k práci mám řadu připomínek a výhrad. DP je

uspořádána do kapitol Úvod, Metodika, Výsledky a Závěr. Chybí kapitola Diskuse, což pokládám za

značný problém. Autorka sice provádí jakousi diskusi s literaturou v rámci kapitoly nazvané Výsledky,

čímž ovšem zamlžuje, co jsou výsledky její vlastní práce. V kapitole Výsledky je tak možno nalézt části

úvahové, které měly být zařazeny v diskusi a dále rozsáhlé pasáže, které patří do metodiky (popis

statistických testů). Navíc jsou často v práci formulace nevhodné, kostrbaté, zavádějící až

nesrozumitelné (namátkou např. str. 20. Jako základní analýza bylo provedeno porovnání koncentrací

hrubého aerosolu naměřených na každé stanici mezi sebou, str. 52 - – „Při zkoumání časové

proměnlivosti se prokázalo, že koncentrace hrubého aerosolu vykazují vysokou variabilitu,

v rostoucím časovém úseku jsou hodnoty koncentrací téměř nezávislé.“), které vedou k dalšímu

matení čtenáře. U analýzy tak krátké časové řady (6 let) není možné v žádném případě hovořit o

zkoumání trendů, na to by bylo potřeba řady výrazně delší. Na hodnocení trendu u dat vykazujících

sezonalitu (což je typické pro data charakterizující znečištění ovzduší) se využívají jiné, vhodnější

nástroje než lineární regrese. Např. WHO doporučuje použít Man-Kendallův test. Vyvozované závěry

jsou neadekvátní vlastní provedené analýze (souvislost s emisními zdroji-viz dále v posudku).

V seznamu literatury nejsou u některých zdrojů uvedeny povinné identifikační údaje, takže tyto

zdroje jsou nedohledatelné (např. Bendl 2014, Hůnová 2001, Pokorná et al. 2013). Nejsou citovány

primární zdroje, ač jsou tyto dostupné a autorka si je mohla snadno vyhledat.

Formální připomínky:

Citace v textu jsou nestandardní – u některých autorů iniciály křestních jmen (např. str. 8), vypisování

příjmení všech 3 autorů místo uvedení prvního z nich et al – např. str. 23).

Tvrzení autorky jsou mnohdy nekonsistentní. Tytéž informace se opakují v textu několikrát, někdy

dokonce i na téže straně, patrně ve snaze uváděnou informaci zdůraznit (např. str. 21).

Tabulky – popisy jsou systematicky uváděny pod tabulkami místo nad nimi.

Obr. 1 – jako zdroj uveden Bendl 2014, ten ovšem tento obrázek pouze převzal., správně by měl být

uveden primární zdroj.

Některé obrázky nejsou samovysvětlovací (např. Obr. 2).

Připomínky faktické:

Abstrakt:

Autorka nesprávně uvádí, že analýza byla prováděna pro pětileté období 2005–2010, v dalším textu

uvádí správně období šestileté. U tak krátké časové řady však nelze v žádném případě hovořit o

trendech, jak je uváděno v abstraktu i v celém dalším textu práce.

Str. 13 Autorka uvádí nesprávná tvrzení: „Otázkám ZO se věnovala pozornost již od počátku 20.

století.“ „Síť pro monitorování kvality ovzduší pokrývá rovnoměrně celé území ČR.“

Str. 14 Stanice Libuš je definována autorkou jako stanice pozaďová, správně má být ovšem

předměstská pozaďová. I když se jedná o rozdíl zdánlivě drobný, obecné je termínem

pozaďová stanice míněna čistá lokalita pouze pod vlivem dálkového či regionálního přenosu

znečišťujících látek (typicky se jedná o stanice ve velmi čistých, zejména horských oblastech,

např. Churáňov na Šumavě, Bílý kříž v Beskydech, apod.). Nelze tedy toto označení použít

v žádném případě pro stanici městskou.

Stanice Karlín není v Praze 2, ale v Praze 8.

Proč autorka při popisu typu stanic odkazuje na Ekologické centrum Most? To přece nemá

s typizací stanic vůbec nic společného. Pouze (jak také na své webové stránce korektně uvádí)

převzalo veškeré informace z ČHMÚ, které je pro ČR organizací měřením ovzduší pověřenou.

Správně měl být citován primární zdroj.

Str. 16 V analýze dat je hrubý aerosol charakterizován jako částice s aerodynamickým průměrem

větším než 2,5 µm, v dalším textu se ale píše, že jeho koncentrace byla vypočtena jako rozdíl

mezi koncentracemi PM10 a PM2,5.

Str. 21 Při úvahách o rozdílu v koncentracích na sledovaných stanicích a vlivu dopravy, by bylo

potřeba podložit argumentaci např. běžně dostupnými mapami frekvence dopravního

zatížení jednotlivých komunikací, bez toho se jedná o čirou spekulaci. Navíc tyto úvahy

nepatří do Výsledků ale do Diskuse.

Str. 23 „Statistické testy prokázaly, že rozdíl v koncentracích hrubého aerosolu na jednotlivých

stanicích je statisticky významný, i když se absolutní hodnoty mediánů mezi sebou příliš

neliší.“ Mediány uvedené v Tab. 5 se dle mého názoru liší na první pohled celkem značně,

formulace je nešťastná.

„Vyšší koncentrace aerosolu byly zaznamenané u stanic dopravního typu, kde se prokazuje

negativní vliv antropogenních zdrojů znečištění.“ Toto tvrzení je zavádějící a implikuje dojem,

že stanice Libuš není pod vlivem antropogenního znečištění, což samozřejmě neodpovídá

realitě.

„ … vyšší míru závislosti vykazují…“ – vzhledem k tomu, že autorka prováděla výpočet

korelačních koeficientů, je zcela nevhodné používat termínu závislost. Závislost a korelace

nejsou synonyma.

Str. 52 „… klimatické a meteorologické podmínky mezi jednotlivými lety jsou si velice podobné.“ –

které podmínky pokládá autorka za klimatické a které za meteorologické?

Prosím autorku o vysvětlení, proč byly pro charakterizaci prostorové a časové variability zvoleny

právě stanice Mlynářka, Karlín, Vysočany a Libuš. Uvažuje-li se v práci o propojení s dopravou, proč

nebyla do analýzy zahrnuta např. stanice Praha 2 – Legerova, která je typickým „hot-spotem“ a naší

(v rámci celé ČR) vůbec nejreprezentativnější dopravní lokalitou?

Autorka uvádí, že pracovala s průměrnými hodinovými koncentracemi. Prosím, aby uvedla, jak

postupovala při přepočtu na průměrné denní koncentrace - jaké kritérium akceptovatelné absence

dat a nejdelšího souvislého výpadku zvolila při výpočtu průměrné 24hodinové koncentrace a proč? A

hrubý aerosol počítala z hodinových nebo 24hodinových koncentrací?

Autorka jistě dostala od ČHMÚ ke své práci data verifikovaná (jiná totiž poskytována nejsou),

tedy data zbavená možných chyb měření na základě poměrně sofistikovaných statistických a

logických postupů zkoumajících jednak časovou řadu po sobě jdoucích koncentrací na jedné stanici,

ale i souvislosti s koncentracemi na okolních stanicích. To znamená, že pokud z analýzy vyloučí vysoké

hodnoty (které nejsou chybou měření), ochuzuje datový soubor o cennou informaci o naměřených

datech a zkresluje tím realitu.

Má autorka představu, jak dlouhá asi by měla být časová řada u dat charakterizujících znečištění

ovzduší, aby bylo možné hodnotit trendy?

Jak může autorka v závěru práce tvrdit, že „Provedená analýza naměřených hodnot hrubého

aerosolu prokázala, že koncentrace aerosolových částic v městském prostředí je silně závislá na

intenzitě dopravních prostředků a na využití lokálních topenišť.“? Autorka přece vůbec nic takového

nezkoumala. Aby bylo možné toto konstatovat, musela by mít údaje o emisích z lokálních topenišť a

dopravy (nebo využít nějaká vhodná „proxydata“, např intenzity dopravy), ale s tím se přece v práci

vůbec nepracuje.

Když autorka v závěru práce zmiňuje, že „hlavním cílem do budoucna by mohlo být provedení

analýzy hrubého aerosolu způsobeného dálkovým přenosem a hodnocení do jaké míry může tento

zdroj ovlivňovat překračování imisních limitů v Praze“, má představu, jakým způsobem by se tato

úloha řešila?

Závěr:

Práce působí značně chaoticky. Podle mého soudu nesplňuje podmínky kladené na práci

diplomovou a její obhajobu nemohu tedy doporučit. Doporučuji autorce, aby práci revidovala

na základě připomínek a podnětů oponentského posudku a podala ji v nejbližším možném

termínu znovu k obhajobě.
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